
 
                  AO Brotzu   
  
________________________________________________________________________________
_____ 

   

 

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data 
__________________________________________ 

 
Oggetto: Recepimento della Variazione del lotto n. 2 – Enoxaparina Sodica – di cui alla Rinegoziazione 
Brevetti 1 Scaduti  Sardegna CAT “PA informatizzata per la fornitura di medicinali per i quali è scaduto il 
brevetto, suddivisa in 20 lotti, destinati alle Aziende Ospedaliere della Regione Sardegna. ID gara 7079259. 
Anni tre”. Ditta Techdow Pharma italy Srl. Spesa complessiva annua pari a € 92.175,30+IVA. Cod. CIG  e ss. 
PDEL/2020/435. ME 

_________________________________________________________________________
____ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi 

VISTO l’articolo 9 della L.R 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della regione – legge finanziaria 2007 - con il quale è stato 
istituito il Centro Acquisto Territoriale (C.A.T) posto in capo al Servizio Provveditorato 
della Direzione Generale degli Enti Locali e delle Finanze nonché il sistema delle 
convenzioni quadro regionali con definizione degli enti obbligati; 

VISTO  l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica 
delle stazioni appaltanti, operante presso L’Autorità Nazionale Anticorruzione, è 
istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A e una 
Centrale di Committenza per ogni Regione; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione 
dell’art. 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, 
coordinato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, e che ne stabilisce i compiti, 
le attività e le modalità operative; 

ATTESO che con note Prot. n. 8719 del 30.12.2014 e n. 6131 Del 17.09.2015 del Presidente 
della Regione Sardegna il Servizio Provveditorato successivamente Servizio della 
Centrale Regionale di Committenza della Direzione Generale degli Enti Locali e 
Finanze è stato designato soggetto aggregatore della Regione Sardegna; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
414

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020



 
                  AO Brotzu   
  
________________________________________________________________________________
_____ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

VISTO l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni 
dalla legge 23.06.2014, n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie 
al superamento delle quali le Amministrazioni Statali centrali e periferiche nonché le 
Regioni, gli Enti Regionali e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a 
Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 che, in 
attuazione della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le 
quali vige il ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei 
farmaci; 

CONSIDERATO  che tra le attività pianificate dal Servizio della Centrale Regionale di Committenza 
rientra l’iniziativa per l’affidamento della fornitura di farmaci occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna; 

ATTESO che, con deliberazione n. 1952/2018, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 218 Prot.  5023 del 09.08.2018 del Servizio della Centrale 
Regionale di Committenza SardegnaCAT, affidando, in favore di varie Ditte, la 
fornitura di farmaci per i quali è scaduto il brevetto, per la parte di pertinenza di 
questa Azienda Ospedaliera, per anni tre, per un importo complessivo pari a € 
3.042.571,21+IVA; 

VISTA la determinazione n. 80 prot. n. 2267 del 11.03.2020 (All “A” pag 9) del Servizio della 
Centrale Regionale di Committenza con la quale è stata autorizzata, in favore della 
Ditta Techdow Pharma Italy Srl, la revisione dei prezzi del farmaco di cui al lotto n. 2 
– Enoxaparina Sodica; 

RITENUTO  di dover recepire la revisione dei prezzi del farmaco di cui al lotto n. 2 – Enoxaparina 
Sodica, in favore della Ditta Techdow Pharma Italy Srl, come da determinazione  n. 
80 prot. n. 2267 del 11.03.2020 del Servizio della Centrale Regionale di 
Committenza SardegnaCAT,  fino alla scadenza del contratto, per un importo 
complessivo pari a € 92.175,30+IVA, comportante un maggior onere per questa 
Amministrazione pari a € 16.262,50+IVA; 

VISTO    il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

di recepire la revisione dei prezzi del farmaco di cui al lotto n. 2 – Enoxaparina Sodica, in favore della Ditta 
Techdow Pharma Italy Srl, come da determinazione  n. 80 prot. n. 2267 del 11.03.2020 del Servizio della 
Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT,  fino alla scadenza del contratto, per un importo 
complessivo pari a € 92.175,30+IVA, comportante un maggior onere per questa Amministrazione pari a € 
16.262,50+IVA, così come sotto descritto: 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
414

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020



 
                  AO Brotzu   
  
________________________________________________________________________________
_____ 

   

 

 
segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 
L Sub L Nome AIC qta Nuovo imp unit+Iva Imp annuo+IVA 

2 A Enoxaparina 
Sodica 2000 

045104015 5500 1,13 6215,00 

B Enoxaparina 
Sodica 4000 

045104039 37000 1,34 49580,00 

C Enoxaparina 
Sodica 6000 

045104054 16400 1,67 27388,00 

D Enoxaparina 
Sodica 8000 

045104078 4600 1,95 8970,00 

E Enoxaparina 
Sodica 10000 

045104092 10 2,23 22,30 

 
 

 di dare atto che la succitata spesa annua, pari a € 92.175,30=IVA esclusa, farà riferimento al n. di 
conto A501010101 - Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

 
 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 
regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 

 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

 

 

 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
414

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/1 9

Oggetto: Rinegoziazione brevetti scaduti 1 - Lotto 2- CIG 74846386AA - Techdow Pharma Italy srl -

ENOXAPARINA SODICA - Revisione prezzi

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e

di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante norme sui

rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento dell’

attività amministrativa;

VISTA Il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”;

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 1 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/2 9

pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’

Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con

definizione degli enti obbligati;

VISTO la Legge regionale 17 novembre 2014, n. 23, “Norme urgenti per la riforma del sistema

sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale n. 23 del 2005, alla legge regionale n. 10

del 2006 e alla legge regionale n. 21 del 2012”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della Direzione

generale della Centrale regionale di committenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale è stato

ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della Centrale regionale di

committenza;

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23

giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni

appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito l’elenco dei soggetti

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di committenza per ciascuna

regione;

VISTO il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’

articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge

23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori, coordinato dal

Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità

operative;

PRESO ATTO che la Direzione generale Centrale regionale di committenza presso la Presidenza della

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 2 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/3 9

Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio

2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui all’articolo 9 del D.L. n. 66

/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’articolo 38, comma 1, del D.

Lgs. n. 50/2016;

VISTO l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto del Presidente del Consiglio

dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi nonché le soglie al superamento

delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche nonché le Regioni, gli Enti regionali,

e gli Enti del Servizio sanitario nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti

aggregatori;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 che, in attuazione della

norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il ricorso ai

soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei farmaci;

VISTA la determinazione prot. n. 2444 del 14 maggio 2018 (rettificata con determinazionerep n.134

prot. n. 2727 del 24 maggio 2018) con la quale si è proceduto all’indizione di una procedura

aperta informatizzata per la fornitura triennale di medicinali peri quali è scaduto il brevetto,

suddivisa in 20 lotti, destinati alle Aziende sanitariedella Regione Sardegna - Id gara

7079259;

CONSIDERATO che con la determinazione suindicata, la dott.ssa Cinzia Lilliu è stata nominata responsabile

unico del procedimento;

VISTA la determinazione prot. n. 5023 rep 218 del 09/08/2018 con la quale è stata aggiudicata la

procedura in oggetto, in particolare il Lotto 2 CIG 74846386AA è stato aggiudicato alla Ditta

Techdow Pharma Italy srl con la seguente offerta:

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 3 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/4 9

Sub-

lotto

Dosaggio Q Totale

triennale

Prezzo

unitario

offerto unità

misura gara

Tot

offerto per prodotto

N o m e

Commerciale

AIC

A 0,2 ML (2000 U.

I.)

789.420 € 0,92240 € 728.161,00800 Inhixa 2000 UI 045104015

B 0,4 ML (4000 U.

I.)

5.048.274 € 1,09090 € 5.507.162,10660 Inhixa 4000 UI 045104039

C 0,6 ML (6000 U.

I.)

1.174.800 € 1,40130 € 1.646.247,24000 Inhixa 6000 UI 045104054

D 0,8 ML (8000 U.

I.)

224.310 € 1,64580 € 369.169,39800 Inhixa 8000 UI 045104078

E 1 ML 10000 U.I. 29.430 € 1,88800 € 55.563,84000 Inhixa 10000 UI 045104092

TOTALE

LOTTO

€ 8.306.305,59000

 

VISTA la convenzione prot.10061 rep 148 del 14 novembre 2019 stipulata con la Ditta Techdow

Pharma Italy srl avente ad oggetto il Lotto 2 suindicato;

VISTA la nota acquisita al protocollo in entrata al n. 763 del 29 gennaio 2020 con la quale la Ditta

Techdow Pharma Italy srl ha chiesto la revisione del prezzo a suo tempo offerto, a seguito di

un aumento del costo della materia prima utilizzata. In particolare ha precisato che il farmaco

oggetto di fornitura è prodotto mediante estrazione del principio attivo dal fegato di una

determinata tipologia suina, proveniente per circa l'80% dal territorio della Repubblica

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 4 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/5 9

Cinese, la quale è stata gravemente colpita da plurimi e virulenti focolai di peste suina

africana (PSA), i quali hanno causato ingenti perdite nel patrimonio suinicolo, aumentando

notevolmente i costi di produzione del farmaco;

CONSIDERATO che in data 19 febbraio 2020 la Techdow Pharma Italy srl in persona della dott.ssa Monica

Rizzo, si recava presso la sede della Centrale regionale di Committenza e in presenza della

dott.ssa Cinzia Lilliu (RUP del procedimento) e della dott.ssa Elisabetta Pisci (Responsabile

del Settore forniture farmaci e vaccini), spiegava la propria posizione e le ragioni che hanno

determinato l'aumento del prezzo del principio attivo ENOXAPARINA SODICA;

ESAMINATA la nota acquisita al protocollo in entrata al n. 1788 del 27 febbraio 2020 con la quale la Ditta

Techdow Pharma Italy srl ha presentato la seguente proposta, in sostituzione della

precedente offerta:

Dosaggi prezzo offerto in gara Nuova proposta incremento

2000  € 0,92 € 1,13 23%

4000 € 1,09 € 1,34 23%

6000 € 1,40 € 1,67 19%

8000 € 1,64 € 1,95 19%

10000 € 1,88 € 2,23 19%

VISTO il comma 511 dell'art. 1 della Legge 208/2015, richamata dall'art. 106 del Codice dei Contratti

pubblici, il quale prevede la possibilità nei contratti pubblici relativi a servizi e forniture ad

esecuzione continuata o periodica stipulati da un soggetto aggregatore,   qualora si sia

verificata una variazione nel valore dei predetti beni, che abbia determinato un aumento o

una diminuzione del prezzo complessivo in misura non inferiore al 10 per cento e tale da

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 5 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/6 9

alterare significativamente l'originario equilibrio contrattuale,  l'appaltatore abbia la facoltà di

richiedere una riconduzione ad equità o una revisione del prezzo medesimo;

PRESO ATTO come fatto notorio (ampiamente documentato dalla stampa internazionale) che gli

allevamenti in Cina abbiano perso quasi la metà del bestiame suino a causa della peste

suina africana;

VERIFICATO altresì che l'AIFA con email del 28 giugno 2019 ha appreso la notizia dell'esistenza di

un'epidemia di febbre suina africana in Cina e del suo impatto sulla produzione di eparine,

chiedendo informazioni alla Ditta Techdow sulla produzione, la quale la rassicurava sulla

disponibilità dei medicinali a base di eparinici, ma sottolineava l'aumento dei costi di

produzione;

PRESO ATTO dell'importanza, del largo utilizzo e dell'insostituibilità del principio attivo ENOXAPARINA

SODICA per la salute pubblica, il quale svolge un'azione anticoagulante ed è utilizzato per

trattare e prevenire la formazione di coaguli nel sangue (trombi);

CONSIDERATA la necessità, al fine di tutelare il bene primario alla salute e rispettare i LEA (livelli essenziali

di assistenza), di garantire l'assistenza ai pazienti che utilizzano il medicinale in oggetto o a

coloro che ne avessere bisogno in futuro; 

ACCERTATA l'imprevedibilità dei fatti che hanno determinato l'aumento del prezzo della materia prima

necessaria per la produzione dell'enoxaparina e la non riconducibilità alla volontà delle parti

contraenti;

ACCERTATO altresì il venir meno del sinallagma contrattuale, con necessità di riequilibrare il rapporto

contrattuale esistente;

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 6 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/7 9

ESAMINATI i prezzi di aggiudicazione applicati nelle gare recentemente  esperite da altre centrali di

committenza;

VALUTATA congrua la proposta presentata dalla Ditta Techdow Pharma Italy srl, in linea con i prezzi di

aggiudicazione attuali offerti in altre gare regionali;

CONSIDERATO altresì la straordinaria emergenza storica che sta attraversando l'Italia, a causa del

diffondersi del COVID 19 e delle restrizioni imposte dal Governo (da ultimo con DPCM del 9

marzo 2020) per arginare il diffondersi del virus, con ripercursioni negative sull'intera

nazione, in particolare sull'operato della pubblica amministrazione e sull'operato delle

aziende farmaceutiche (le quali da diverse settimane lamentano difficoltà nelle forniture, a

causa dell'aumento della domanda di medicinali e della notevole riduzione del personale in

servizio);

RITENUTO pertanto, al momento non praticabile l'indizione di una nuova gara in quanto:

i tempi per l'espletamento  di una nuova procedura risultano  incompatibili con la

necessità di garantire e non interrompere l'assistenza terapeutica;

le aziende farmaceutiche, già profondamente provate dalla particolare situazione

storica,  risulterebbero ulteriormente  aggravate da incombenze a cui difficilmente

potrebbero adempiere;

la centrale regionale di committenza della Regione Sardegna in questo periodo deve

far fronte a tutte le richieste delle Aziende sanitarie causate da questa emergenza,

con un personale notevolmente ridotto a causa delle restrizioni volte ad evitare gli

spostamenti del personale (da ultimo la circolare della Direzione generale del

personale prot. 1082 del 10 marzo 2020 che ha esonerato dalle prestazioni lavorative

tutti i dipendenti regionali sino al 17 marzo 2020);

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 7 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/8 9

RITENUTO pertano di accettare la proposta presentata da Techdow Pharma Italy srl precedentemente

indicata e di procedere, ai sensi del comma 511 dell'art. 1 della Legge 208/2015, richiamato

dall'art. 106 del Codice dei Contratti pubblici, ad una revisione dei prezzi applicata nella

convenzione prot.10061 rep 148 del 14 novembre 2019;

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 42 del D.

Lgs.18 aprile 2016 n. 50 e degli artt. 14 e 15 del Codice di comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con Deliberazione della Giunta

regionale n. 3/7 del 31.01.2014;

Per quanto indicato in premessa

 

DETERMINA

ART.1 E' autorizzata con decorrenza immediata la revisione dei prezzi, ai sensi del comma 511

dell'art. 1 della Legge 208/2015, richiamato dall'art. 106 del Codice dei Contratti pubblici, di

cui alla convenzione prot.10061 rep 148 del 14 novembre 2019 (con scadenza ad agosto

2021) stipulata con la Ditta Techdow Pharma Italy srl, avente ad oggetto il Lotto 2 CIG

74846386AA della procedura aperta informatizzata per la fornitura di medicinali peri quali è

scaduto il brevetto, suddivisa in 20 lotti, destinati alle Aziende sanitarie della Regione

Sardegna - Id gara 7079259 - indetta con determinazione prot. n. 2444 del 14 maggio 2018

(rettificata con determinazione rep n.134 prot. n. 2727 del 24 maggio 2018) e aggiudicata

con determinazione prot. n. 5023 rep 218 del 09/08/2018, come di seguito indicato:

 

Lotto CIG  Dosaggi Vecchio prezzo offerto in gara Nuova  prezzo applicato

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 8 di Fg 9



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/9 9

2A 74846386AA 2000 € 0,92 € 1,13

2B 74846386AA 4000 € 1,09 € 1,34

2C 74846386AA 6000 € 1,40 € 1,67

2E 74846386AA 8000 € 1,64 € 1,95

2F 74846386AA 10000 € 1,88 € 2,23

ART.2 La presente determinazione verrà comunicata alla ditta Techdow Pharma Italy srl e a tutte le

Aziende sanitarie.

                                                                                  Il Direttore generale

                                                                                 dott.ssa Cinzia Lilliu

Firmato digitalmente da

CINZIA
LILLIU
11/03/2020 15:40

Determinazione N.80  protocollo n. 2267  del 11/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N9  di Fg 9


		2020-03-13T13:33:18+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-03-13T14:47:21+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-03-13T16:34:18+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-03-16T15:17:50+0100
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-03-17T09:05:21+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-03-17T10:29:15+0100
	PERRA LUISANNA




